Intentio auctoris

līt correptas pducant aut pductas corripiāt. nec vt carnis voluptas
(que in metris triadī precipua) distorta pedū collatione diuersorū p̄fu-
sionis tedium aure infecta p exterminiuū depascat latrātes ppulchre hui⁹
moobi medicina. Alexāder in hoc ope pigmētoꝝ more diuersas species
rū herbas baptillis i martirio deterrentiū glomus pnuicandi naturallt
teminorū elemēta p̄ficiēs. pro p̄suū edificatione. examinatione. t eoz un-
de exculpatiōe (vt ifra patebit) addisceda solicite suū in prioribꝫ pmissiūz
depromere metrica dulcedie accedēs sic exorbius est. Pandere ap̄solos
per p̄sus syllaba queqꝫ. Quāta sit. Lui⁹ modus pcedēdi faculter in p
cessu hui⁹ materie luce clarus patebit.

Andere propositi per versus syllab.

a. c̄libet syllaba

laba queqü3

sc̄brevis vel long

vel indifferens

Quanta sit et pauca proponat

Quanta sit et pauca proponam

utilia p̄sib⁹

cōgrua metris.

Hec est tercia pars et decimum capitulum huius libri. i. qua sive in quo tratur de quantitate syllabarum. propositis tamen aliquibus artis metricae introductionib. Est autem ratio ordinis ad precedentia. quia esse alicuius rei praeditus eus bene esse. sed in precedentibus capitalibus dicti est de his que spectat ad esse artis grammaticae simpliciter et secundum se. scilicet de dictio nibus et orationibus. hic determinat de his que spectat ad bene esse ipsius artis grammaticae. scilicet de bene esse dictioribus seu orationibus ut distinguantur una syllaba ab alia in productione et conceptione. eleuatione et depressione. et oratione proferantur. Dicit ergo primo sic. Ego magister Alexander (propositus) scilicet in prohemio libri. ibi Post hec pandetur etiam (pandere) id est eminens nefare. quanta sit quelibet syllaba per versum. id est quomodo cognoscatur syllaba longa vel brevis in versu. Et (proponam pauca) id est aliquantum congrua. i.e. cognitiva metris. Pro euidentia eorum que dicuntur ac etiam dicendos per primo videamus quid sit versus. Versus est oratio metrica clausulata per singulas therorice flosculis adornata. nihil in se superfluum neque diminutum continens. Et dicitur versus quasi ter quaterque res uersus. quod sepius vertit et revertitur anteque perfectus habeat. vel quod finito versu revertit ad linea principium alium inchoatur. Petrus vero sic definiret est litterarum syllabarum temporum dimensiones. Et de a metras quod est numerus. quia in ipso attendit numerus et quantitas syllabarum. Et est sciendum quod hec ars metrica presertim ordinatur ad tria. scilicet ad memoriam summiorem ad maiorem dilectionem. et ad narrationem breuiter. viii. Petrus iuuat animos comprehendens plurima paucis. Rusticus

Versus

Metnū

Distinctio pedum

na cōmemorāt que sunt tria grata legēti Itē nota q̄ sine hac lege mē
trificādi q̄ legēda sunt male possent elucidari. Unū. Ambular in tene
bris sine lege cleric⁹ ois. Qui sine metrōz lege legēda legit

9 quibus estib⁹ auctor⁹. Quibus summo vob⁹
Que doctrina licet non sit penitus generalis

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
Proderit ipsa tamē pueris si lectio detur

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
Per se multa scient et doctor pacē fruetur

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
**Hic auctor r̄ndet tacite q̄stioni. q̄r possit aliq̄s dicere seu q̄rere verūz
hec doctrina que daf in p̄nti capitulo sit generalis. i. plene daf de arte
metrica. R̄ndet auctor ⁊ dt q̄r nō. T̄n licet nō sit penitus generalis, p̄s
rit pueris si lectio detur eis. Postea dt ⁊ declarat q̄ p̄derit ad duo. scz q̄
pueri multa sciēt per se de modo versificādi. et doctor fruetur pace. q̄
non fatigabitur in interrogationibus.**

Multatiens aliquas quas dat tibi regula lōgas

Sive breues. metri cogit grauitas variari

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
**Hic dt q̄ multatiens inuenies in auctorib⁹ illam syllabam q̄ natura
liter est breuis. plōgari. ⁊ q̄ natura est longa breuiari. ⁊ hoc est causa
grauitatis metri. Et sic tāgit q̄ hec ars metricāe satis difficultus**

Grecaq̄ nūc nostro nunc more suo variatur

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
**Dicit. q̄ greca vocabula ponuntur aliqui in metro s̄m morem nostrā
et aliquando sc̄m morem grecōz**

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
i. ad libitū sc̄ nomīnū cōsiderauī

Ad placitum ponī priorum multa notaui

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
**Quasi dicat q̄ multa xp̄ria noia p̄t ponī ad placitū. ⁊ maxime in p̄
ma syllaba ⁊ i media. diuīnōdō positiōe. diphthōgo. accētu. vel vīlū nō
stringātur ad p̄ductionē vel ad correptionē. Notāter dixit (multa) q̄
non oia xp̄ria noia ponuntur ad placitū. Illa em̄ que in auctorib⁹ tm̄ p̄
ducta reperiuntur solūmodo sūnt p̄ducēda. vt cesar**

Cum sim christicola normam non est mihi cura

De proprijs facere que gentiles posuere

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
**Auctor se excusat de noib⁹ gentiliū id est infidelū. q̄r cū ipse christico
la sit. christian⁹ non intēdit facere normā de gentilib⁹ noib⁹. ⁊ si forte
fecerit hoc ex incidentiō ex p̄posito principaliter fecit.**

Istinrere pedes antiqua p̄gemata plures

Sex partita modis satis est diuīsio nobis.

Dacilius ac anapest⁹ sp̄ōdeusq̄ trocheus

1610. 1611. 1612. 1613. 1614.
**ileus qui rospint dāni et m̄dē. dāni et m̄dē. dāni et m̄dē. dāni qui m̄fō
m̄i nepp̄ grōri er dāni alio nōdē bāliothē long dāni et m̄dē. dāni et m̄dē.
q̄z latiniib⁹ m̄rē p̄t dāni barbaq̄ oib⁹ homos**